

Medlemmer.

Båtsfjord Historie og Museumslag har pr. i dag 25 medlemmer, men ønsker oss flere. Bli medlem du også!

Medlemskontingenten for 2006 er kr 150,-, pensjonister kr. 100,-.

Som medlem vil du få tilsend medlemsbladet ”Gammelt og Nytt”.

Medlemskontingen kan du sendte til Båtsfjord Historie og Museumslag v/ Randi Sætre, Klausjorda 40. 9990 Båtsfjord. Bankkontonr.:4930.12.92901

Årsmøte.

BHML vil avholde årsmøte i februar 2007. Det vil bli vanlige årsmøte saker, med valg av nytt styre. Saker som ønskes tatt opp på årsmøte, sendes til BHML v/ Alex Bolle Postboks 137 9991 Båtsfjord innen 1. februar 2007.

Styre i BHML.

Styre i BHML består av Alex Bolle leder, Randi Sæther kassere, Tove GJ. Pedersen sekretær, Arne Martin Pedersen, Wanja Karstensen, Ingunn Lister og Gerd Karin Tobiasen styremedlemmer.

Stoff til bladet

Har du stoff eller bilder som vi kan bruke i bladet, kan du sende det på mail til abolle@online.no eller til Alex Bolle Postboks 137, 9991 Båtsfjord. Alt stoff taes i mot med takk. Du kan også ta kontakt på tlf. 789 83888 eller mobil 91 77 52 92. Neste nr. vil komme ut i mars, stoff til bladet må sendes innen 1. mars 2007.

Redaktør for dette nr. har vært Alex Bolle

”Gammelt og Nytt”

Nr.1 2006

Medlemsblad for Båtsfjord Historie og Museumslag

”Gammelt og Nytt”

Gammelt og Nytt skal være et informasjonsblad for Båtsfjord Historie og Museumslag (BHML) og vi skal prøve å komme ut 4 ganger i året, mars, juni, september og desember. Bladet skal fortelle hva BHML driver med og innholde gamle historie, intervjuer, bilder og annen stoff m.m.

Båtsfjord Historie og Museumslag.

Båtsfjord Historie og Museumslag (BHM) ble stiftet 13. mai 1982, gjenstiftet 22. september 1992 og reorganisert i mai 2005.

BHML har til formål å fremme inntresse for og kunnskap om historie og museumsarbeid og dermed påvise sammenhengen mellom fortid, nåtid og fremtid med særlig vekt på Båtsfjord kommunes historie.

BHML har i dag en del ting/gjenstander som er lagret i et tilfluktsromrom på Båtsfjord skole. Vi skal nå gå i gang med å registrere og kartotekføre dem og ønsker å stille ut så Båtsfjords befolkning og andre kan få ta del i historia til Båtsfjord kommune.

Er du interessert i og være med på dette arbeidet kan du møte opp på **Båtsfjord Skole hver tirsdag kl.19.00.** Eller kanskje har du ting som du vil gi eller låne ut til Båtsfjord Historie og Museumslag? Du kan også ta kontakt med leder Alex Bolle på telefon 917 75 292.

Avisutklipp fra Nordlys 6. mars 1946

Kjøleanlegg og dampskips kai i Båtsfjord

Ved herrefolkets herjinger ble også d.s-kaia i Båtsfjord ødelagt. Nå er det arbeid et satt i gang med å få oppsatt en provisorisk kai, berregnet på ekspedisjon av hurtigrute og andre rutebåter

Med statsmidler vil der bli oppført et provisorisk kjøleanlegg, som det er meningen å plassere fra d.s-kai og innover mot hamna som naturlig er med d.s-kai og kjøleanlegg opptil hverandre. De nødvendige undersøkelsene av grunn og dybdeforhold ble utført sommeren 1945 i forbindelse med prøveboring m.m.

Da en finner at valgte plass for oppføring av kjøleanlegg og d.s-kai er uheldig og på ingen måte svarer til de krav som stilles for den videre utvikling av stede, vil en i den forbindelse tillate å peke på følgende:

Båtsfjord med sin naturlige havn som jeg går ut fra ingen nærmere omtale trenger, vil med den rette forståelse fra myndighetenes side, bli et av Finnmarks, for ikke å si Finnmarks største fiskevær. Idet alt er tilrettelagt fra naturens side. Som hovedoppgave skulle da bli å plassere d.s-kai og kjøleanlegg på det sentraleste. d.v.s. i sentrum, i likhet med Båtsfjord Skolekapell. Dermed vil de uinnskrenkede muligheter for videre utbygging av stedet komme til rette, da vil Båtsfjord bli hva den har krav på

Som sentrum for kjøleanlegg og d.s-kai i Båtsfjord vil en herved peke på Storholmen. Denne plass har myndighetene ved sitt nærvær sommeren 1945 ikke vært gjort oppmerksom på av de stedlige folk som var med ved befarung for undersøkelse av den praktiske og sentrale plass. Storholmen ble simpel hen forbigått, til tross for at der er gode dybdeforhold og nok grunn for utbygging, hvilket er den største betyning.

Storholmen som sentrum i Båtsfjord er ikke av ny dato, idet der allerede for flere år tilbake var planer under utarbeidelse, for skulle Båtsfjord bli hva den av naturen var skapt til å bli, et av Finnmark største fiskevær, måtte ubetinget Storholmen komme i forgrunnen. Derfra måtte den videre utbygging av stedet komme.

I og med at de som arbeidet med plan er bortfalt, ble også saken skrinlagt. Plassering av kjøleanlegg og d.s-kai er av så stor betydning for stedes framtidige utvikling, at vi ikke kan forstå hvorfor myndighetene ikke går

inn for nærmere undersøkelse av Storholmen. Kjøleanlegg og d.s-kai må som sådan ikke bli lagt hvorsomhelst, hvorfor man hermed vil henlede myndighetenes oppmerksomhet på saken.

Det er neppe for stort sagt, når man ennå forlanger myndighetene oppmerksomhet henledet på de muligheter som Båtsfjord er utstyrt med fra naturens side, til å bli et av de store fiskevær, når det bare blir gjort en begynnelse fra den rette siden. Kjøleanlegg og d.s-kai er nettopp kjerne for Båtsfjord. Blir disse henlagt på et utjenelig plass, vil det føre til at det blir satt en bom for senere utvikling av stedet for alltid.

Båtsfjord, 1. mars 1946

Johan Mikalsen, ordfører.

Svar fra dampskipsekspeditor Gunnar Isaksen kommer i neste nr. av "Gammelt og Nytt"

Fisket

Sommerfisket er begynt for allvaar. Baatene kommer op med pene fangster, hvorav den overveiende del er hyse. I fjor blev mesteparten av hysen hengt som raatskjær, iaar derimot henges den rund. Prisen er 8 øre

1. juli 1924

Har de siste dager vært hindret for almindelig utror på grund av storm og sterk strøm. De som allikevel har vært ute har for en stor del av dem mistet en hel del av redskaper, som fiskerene tror trålerene er skyld i. Noget nevneverdig fisk er det ikke paa det bruk som er trukket, da man paa grund av stormen ikke er kommet langt nok ut. Prisen paa hyse er 16 og 25 øre for torsk

2. november 1924

Det er synd at de som virkelig veit korsen landet skal styres, er opptatt med å kjøre drosje.

Bevaring av ”Krutthuset”



I Hamna i Syltefjord var det to hvalfangststasjoner. De var i drift fra ca.1883 til 1889. Stasjonene var lokalisert til Innerhamna og Ytterhamna.

I Ytterhamna står det et "krutthus" som ble brukt til å oppbevare ammunisjon til fangstbåtene.

Under 2. verdenskrig, da Vardø sykehus var evakuert til skoleinternatet i Hamna, ble "krutthuset" brukt av sykehuset som likhus.

"Krutthuset" er i bra forfatning, og det bør absolutt tas vare på.

I den forbindelse, har Båtsfjord Historie- og Museumslag, bedt Båtsfjord kommune om at det blir satt i gang tiltak for at det blir tatt vare på. Det bør også bli satt opp en informasjonstavle med historiske data om hvalfangststasjonene i Hamna.

I Innerhamna står det en steamkjele som også var i bruk under hvalfangsttiden i Hamna .Den bør også tas vare på, eventuelt kan den flyttes til Ytterhamna - ved siden av "krutthuset".

I Båtsfjord kommune har vi ikke så mange severdigheter fra gammel tid. Nå må vi ta vare på det lille som er igjen!! Ved å få restaurert "krutthuset", flyttet steamkjelen fra Innerhamna og få satt opp en skikkelig informasjonstavle, vil kommunen få en flott attraksjon. Samtidig vil dette vise at også Båtsfjord kommune var en del av hvalfangsteventyret i Finnmark.

Lofotposten 3. 6 1966

”Selg ikke FI – NO – Tro til private”

Fiskeriarbeiderne i Båtsfjord henvender seg til departementet.

Bedriftsutvalget og tillitsmennene ved A/S Fi-No-Tro, Båtsfjordanlegget, har i møte den 24. mai d. å. behandlet råstoffproblemet og salg av selskapet på bakgrunn av stortingsdebatten den 13. mai d. å. Det var enstemmighet om følgende.

Da vi tok opp råstoffproblemet ved FI-NO-TRO var det en mistillitserklæring til det sittende styre for sin passivitet i denne sak. I brev fra det ærede departement av 9. mars d.å. ble vi lovet at råstoffproblemet ville bli tatt opp i første ordinære generalforsamling, med eventuell deltagelse i utbygging av fiskerflåten og finansiering av slik deltakelse. Vi håper departementet holder ord i denne sak og at Staten, som hovedaksjonær i A/S FI- NO-TRO går inn for at den økonomiske side av denne sak blir løst.. Det er nå ser at de borgerlige partier, med herrene Warholm og Nordvik i spissen, er ute og agiterer for salg av anleggene til private. Vi mener at Staten som hovedaksjonær må gå inn for at anleggene forblir statsbedrift. Videre må en vel i all anstendighets navn kunne forlange at det blir ro om selskapet, og at det blir slutt med å bruke bedriften som politisk kasteball. Vi som arbeider ved bedriften føler at vi her har en sikker arbeidsplass så lenge bedriften er en statsbedrift, men de stadig tilbakevendende borgerlige trusler om salg gjør at vi føler oss mer usikker på arbeidsplassens fremtid.

En usikkerhet som kan være mer enn ubehagelig nok for enhver familieforsørger.

Ingolf Benjaminsen, hovedtillitsmann

Roald Eriksen, formann for bedriftsutvalget

Fi-No-Tro var et statseid selskap, som hadde flere anlegg i Finnmark og Nord Troms, med hovedkontor i Honningsvåg. Båtsfjord anlegget ble tatt i bruk i 1949/50. I 1987 ble det solgt til Polargruppen og fikk navnet Polar Båtsfjord. I 1990 overtok Østein Jørgensen anlegget som da fikk da navnet Havprodukter.

Anlegget gikk konkurs i 2005. Og er nu overtatt av ProBio Båtsfjord og skal drive med produksjon av helsekost. Så 55 år med fiskekjøp på Nettet er over.

Referat:

Medlemsmøte tirsdag 10.oktober 2006.

Sted: Nordskogen skole, personalrommet.

Tilstede: Bjørn Nesfeldt, Frank Klausen, Arnulf Grefstad, Ingunn Lister, Alex Bolle, Bodil Persen, Gerd Karin Tobiassen, Randi Sætre.

Leder Alex Bolle orienterte om arbeidet med å registrere museums gjenstandene som er oppbevart på Båtsfjord skole.

Vi møtes hver tirsdag kl. 19,00.

Alex orienterte videre om det styre har arbeid med:

- send brev til kommunen ang. bevaring av bl.a. "krutthuset" i Hamna.
- Planer om å gi ut et info. skriv om laget + litt historie fra kommunen.
- Alt utstyret + opptak som tilhørte BÅRA lokal radio, har laget fått.

En diskusjon om bl.a.

- lokale til Museumslaget!!
- få tak i flere museumsgjenstander, bilder
- intervju med diverse eldre personer
- få registret lokale stedsnavn i Båtsfjord

R. Sætre
ref.

Lokaler.

Båtsfjord Historie og Museumslag holder nu til inne på Båtsfjord skole i et bomberom, og det er dårlig egnet til å stille ut det vi har av gjenstander og bilder m.m. Vi er i dialog med Båtsfjord kommune om nye lokaler til laget. Et lokale der vi kan stille ut og presentere for Båtsfjords befolkning og andre hva vi har av gjenstander , bilder og historier.

Det kan hende at mange flere ekteskap ville holde hvis begge parter var klar over at de gode dagene kommer etter de onde.

Prøv aldri å få noen til å bli lik deg selv. Både du og Vårherre vet at ett eksemplar av deg kan være nok.

Telegrafens kabel hus i Vesterelv



Vi vil også prøve og fått tatt vare på Kabelhuset som står i Vesterelv. Eventuelt få det flyttet til skolen i Nordfjorden BHML har fått tillatelse hos Hendrik Nilsen til å flytte det til skolen eller sett opp ei informasjontavle der det står.

Båtsfjord tilkoblet Kongsfjord kraftanlegg

Stor lysfest lørdag kveld.

Lørdag var det en stor dag i Båtsfjord da det elektriske lyset fra Kongsfjord kraftanlegg ble tilkoblet. Om kvelden ble det av kommunen arrangert en fest for de arbeiderne som har arbeidet på kraftlinjen, og det var naturligvis stor stemning. Riktignok dabbet humøret litt da en sikring gikk og lyset forsvant, men det kom snart tilbake. Imidlertid gikk det igjen tirsdag på grunn av uværet. En antar at det skyldes at Kongsfjord ble utkoblet. Folk rykket imidlertid ut på fjellet, og forhåpentlig er det nå i orden.

Oktober 1949.

Jeg vil ikke begraves når jeg blir gammel, for jeg klarer ikke å ligge under jorda uten å puste .Og så er det ekkelt å få jord i nesa. Da er det nesten bedre å bo på gamlehjem

Elin, 4 år